

Tilslutning til KL Play

21/3345 Åben Sag

Sagsgang

ØK, KB

Sagsfremstilling

KL har tilbudt samtlige kommuner en gratis prøve periode på ”KL Play: Sundhed og Social”. Prøveperioden for Norddjurs Kommune løber fra midten af marts til midten af april og kommunalbestyrelsens medlemmer har haft adgang til platformen siden den 18. marts 2021, hvor der er udsendt mail med link og password m.v.

Denne sag forelægges for økonomiudvalget og kommunalbetyrelsen til behandling af hvorvidt Norddjurs Kommune skal tilmelde sig en abonnementsordning efter udløb af prøveperioden. Abonnementsordningen løber for et år af gangen.

KL Play er en platform, som KL leverer, hvor alle medarbejdere og politikere i kommunen kan se programmer om aktuelle emner indenfor social- og sundhedsområdet. Programmerne kan enten ses live eller forskudt, når det passer. Med prøveperioden er der adgang til udsendelser fra februar.

Sendefladen består af flere programmer om måneden, fx webinarer og liveevents, som tager afsæt i aktuelle tendenser og udfordringer på sundheds- og socialområdet. Hensigten er at mangfoldiggøre ny viden hurtigt og direkte til kommunerne. Det kan både være konkrete faglige emner eller mere strategiske emner.

Der er programmer målrettet alle målgrupper i kommunerne – politikere, ledere og medarbejdere. Nogle programmer henvender sig mere målrettet bestemte grupper end andre. Programmerne er fordelt på forskellige formater.

Inden udløb af abonnementet vil der ske en evaluering af hvorvidt ordningen skal fortsætte.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er ingen væsentlig sammenhæng.

Økonomiske konsekvenser

KL har tilbudt Norddjurs Kommune en gratis prøveperiode på platformen "KL Play: Sundhed og Social". Såfremt Norddjurs Kommune tilmelder sig en abonnementsordning efter prøveperiodens udløb, skal der betales én årlig pris afhængigt af antallet af indbyggere i kommunen. For Norddjurs Kommune betyder det, at prisen vil være 40.000 kr. årligt. Tilmeldingen gælder et fortløbende år fra det tidspunkt, hvor der meddeles, at kommunen ønsker at tegne et abonnement.

Det er forvaltningens vurdering at udgiften vil kunne afholdes under stabens budget til den politiske organisation.

Indstilling

Stabschefen indstiller, at der oprettes abonnement på "KL Play: Sundhed og Social" for et år gældende fra 1. maj 2021 til 1. maj 2022. Udgiften finansieres af det eksisterende budget under staben.

Beslutning i Økonomiudvalget den 13-04-2021

Tiltrådt.

Afbud:

Jens Meilvang (I)

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 20-04-2021

Else Søjmark (A), Kasper Bjerregaard (V), Sebastian Rode-Møller Grauert (I) deltog ikke i sagens behandling.

Godkendt.

Bilag: